nomine obtineat firmitatis vigorem , manu tineat firmitatem. Facta donatione decimo

propria eam subterfirmantes, sigilli nostri septimo kalendas julias, anno trigesinio

impressione subter jussimus obsignari. sexto régnante vel primo imperante domno
Signum Karoli gloriosissimi imperatoris. Karolo imperatore.

Datum anno xxxvi regni Karoli glo- Signum Adalberga, qui hanc donationis

riosissimi imperatoris [in Francia, imperii cartam fieri volui & firmare rogavi. Sig-

ejus anno l. Actum inj monasterio Sancti num Veridan. Ascaleses.
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Dionysii, in Dei nomine féliciter. Amen.

192.

Donation d'Adulberge à Saint-

Fierre de Caunes\

ICET infelicissimo casu humanae fra-

gilitatis semper pertractare non posse,

tamen nec tota oblivio securitatis maneat,

cum tantae sceieris circa se habere dinos-

citur. Ego enim in Dei nomen Adalberga

considerans super numerum arena maris

delicta mea&ut mihi Dominus meus Jésus

Christus secundus appareat judex, pro re-

medium animae meae dono ad ecclesiam

Sancti Pétri, qui est fundata in monasterio

quod vocant Caunas, dono tibi in territo-

rio Menerbense, suburbio Ventaionense

ad ipsum domum Sancti Pétri, dono tibi

in ipsa villa quod vocant Infrasias omnem
portionem debitam quod mihi obvenit ex

alodo parentum meorum, id est in casali-

ciis, curtis, hortis cum exiis & regressis,

terris cultis & incultis, pratis, pascuis,

silvis
,

garricis , arboribus pomiferis vel

inpomiferis, omnia & in omnibus de meo
jure in dominio Sancti Pétri trado ut de

ab odierno die & tempore in ejus consistât

potestatem, ista omnia supradicta.... ipsam

ecclesiam securam potestatem possideat.

Quod si ego aut aliquis ex heredibus meis
vel quislibet homo qui contra hanc dona-

' Collection Doat, à la Bibliothèque nationale,

V. 58, f° 226.

Sig. Adend. Sig. Rademrand. Signum
Olibanae. Sign. Fladulud. Sig. Waldad
presbiter qui hune donatione ista scripsi

& subscripsi die & anno quod supra.

193.

Vente faîte par Unovivus à Siinîa'ire

^ à sa femme^ d'un moulin situé

dans le pays d'Elne'.

I
N nomine Domini. Ego Unovivus vin- —

—

ditor vobis Suniario & uxo/i tue Virgilia ^"

emptoribus. Constat me vobis vindere de- ^

berem, sicuti & per hanc vindo vobis in juillet.

territorio Helenensi, in villa Pallagiano,

in alveum Tête, vindo vobis molino cum
suo rego ad currendum vel discurrendum

& cum suo caputaquis qui est in villa

Campiliano cum aquis aquarum, vie ducti-

bus vel reductibus, introitu vel exia, vindo

vobis in ipso molino quem habeo cum
heredes meos vel cum Salviolo porcionem

michi debitam & ipsa mea porcio octava

pars in ipso molino. Ut hec omnia supe-

rius scripta résonant, vindo ab omni inte-

gritate & accepi ego de vos emptores pre-

cium quod inter nos placuit atque convenit

in aderato & diffinito precio denarios X
tantum, quod vos emptores michi dedistis

& ego vinditor de présente manibus meis

recepi & nichilque de ipso precio non re-

' Cartulaire de l'église d'Elne, f" 809 v°, & co-

pie dans la collection Moreau, à la Bibliothèque

nationale, v. 2, f" 174,
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mansit; est manifestum. Quem vero jam-

dicto moliiio, sicut superius resonat, per

raciouem meam de meo jure in vestro

trado dominio & potestate habeiidi, vin-

dendi, cedendi vel comutandi & quidquid

que exiiide facere vel vindicare volueris,

maneat vobis fîrma potestas. Qui contra

hanc vindicionem venerit ad irrumpen-
dum aut ego ipse venero, inferam vel

inférant vobis aut partique vestre ipso

molino sicuti superius resonat in ipsis

locis, quantum ad eo tempore & die fue-

rit immelioratus, duplus perpetim haben-
dus, & hec vindicio firmis permaneat.

Facta vindicione XVI kalendas augusti,

anno xxxvii" & in secundo régnante

domno nostro Karulo imperatore. Signum
Unovivus qui hanc vindicionem feci &
testes iirmare rogavi. Signum Waldefre-

dus presbiter. Signum Helenus. Signum
Duraviles. Margaritus presbyter qui hanc

vindicionem scripsi & subscripsi die &
anno quo supra.

194. — CVII

Charte de l'empereur Charles le Chauve

en faveur d'Oliha^ comte de Carcas-

sonne '.

IN
nomine sanctae & individuae Trinî-

tatis. Karolus ejusdem Dei omnipotentis

misericordia imperator augustus. Imperia-

lis celsitudinis mos est fidèles regni sui

donis multiplicibus atque bonoribus in-

gentibus honorare sublimesque efficere.

Proinde ergo & nos praedecessorum im-

peratorum, parentum videlicet nostrorum,

morem sequentes, libuit celsitudini nos-

trae quendam fidelem regni nostri nomine

Oolibam de quibusdam rébus quae sunt in

nostra ditione honorare atque sublimare;

quae res sitae sunt in Gotia, id est omnes

alodes qui fuerunt olim Mirone infideli

» Archives de l'abbaye de la Grasse. [Original

sur parchemin jadis scellé ; latin 8837, f° 55, pro-

venant de Baluze.] — Baliize, Regum Francorum

Capitularia, t. 2, c. i5oo.

nostro filio Berani ' & ob illius infidelita-

tem in jus & dominationem nostram lega-

liter devenerunt. Hos igitur omnes alodes

in variis comitatibus Gotiae consistentibus

jamdicto Oolibae fideli nostro concedimus
& concedendo perpetualiter delegamus, ita

ut ab hodierna die & deinceps liceat memo-
rato Oolibae comiti Carcasensi fideli nos-
tro ex eisdem alodis a nobis sibi concessis

facere quicquid voluerit, ceu de reliquis

rébus suae proprietatis; & omnia cartarum

instrumenta ex eisdem alodis dudum facta

seu quaslibet firmitatum conscriptiones

per hoc nostrae serenitatis praeceptum ir-

rita facimus atque evacuando annullamus;
sed liceat jamfato Oolibae comiti eosdem
alodes cum omni integritate sua atque ad-

jacentes quiète tenere atque pôssidere

nemine inquiétante. Similiter omnes alo-

des qui fuerunt Fredario & uxori suae

Drufianae, qui sunt in Carcasise, qui fuit

infidelis noster. Similiter omnes alodes

Hostolisi & fratrum suorum, qui alodes

sunt in Carcasinse, infidelium nostrorum.

Haec autem omnia cum ecclesiis, villis,

silvis, vineis, pratis & cum omni integri-

tate sua Oolibae in proprium concedimus,

& de jure nostro in jus ac dominationem
illius soUemni more transferimus, ita ut

ab hodierna die & deinceps quicquid ex

praedictis rébus facere voluerit liberam

& firmissimam in omnibus habeat potesta-

tem faciendi, ceu de reliquis rébus suae

proprietatis, nemine contradicente. Ut au-

tem hujus nostrae auctoritatis praeceptum

pleniorem in Dei nomine firmitatis obti-

neat vigorem, manu nostra illud firmavi-

mus atque anuli nostri impressione subter

jussimus sigillari.

Signum Karoli (locus monogrammatîs) glo-

riosissimi imperatoris augusti.

Audacher notarius ad vicem Gauzlini re-

cognovit.

Frotharius ambasciavit'.

Data m idus junii, indictione X, anno

' D. Vahsete avait imprimé : Olim infideli nos-

tro Etilio Berani. [A. M.]
' La clause de Vambasdator est placée au-dessus

de la place du sceau, à droite de la souscription du

notaire, dans les enroulements qui relient cette

souscription au sceau. [A. M.]
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195.

An

XXXVII regni Karoli gloriosissimi impera- praeceptum concessimus j sed licet ipse
"^"^

toris augusti in Francia & imperii ejus idem praeceptum habeat, non tamen vo-
secundo. Actum Carisiaco palatio féliciter lumus ut stabile sit, sed ipsi monachi &
in Dei nomine. Amen. omnes illorum ras in nostra & successo-

rum nostrorum ab hodierna die & deinceps

emunitate consistant. Praecipimus quoque
perpraesens nostrae altitudinis praeceptum
ut a nostra vel nostrorum successorum
tuitione memoratus locus numquam exci-